VII. <sup>1</sup> Kopista nie podał w tym kolofonie roku przepisania IV księgi Fizyki Arystotelesa.

<sup>2</sup> 17 lipca roku neustalonego.

<sup>3</sup> W tym dniu ukończył on przepisywanie VI księgi Fizyki.

<sup>4</sup> 21 lipca roku neustalonego.

<sup>5</sup> 2 sierpnia roku neustalonego.

<sup>6</sup> Kolofon ten jest umieszczony po indeksie kopiowanej kwestii.

in die Marci confessoris et pontificis,  
alias feria sexta proxima post festum s. Francisci  
in autumno, intra Nundinas Cracoviae  
pro tunc celebratas ad laudem Dei,  
videlicet Patris et Filii et Spiritus Sancti,  
qui vivit et regnat in Trinitate perfecta in eternum.  
Amen. Amen. Amen. Per Johannem Cantii<sup>1</sup>.

## IX. Rkps BJ 139/IV k. 1376r

35. Deo gracias. Ave Maria. Explicuit Questiones de veritate cum ceteris, editae a sancte Thoma de Aquino, ordinis fratrum predicatorum; pro quo Omnipotenti Deo, qui virtutem tribuit finiendi, gloria, laus, honor, benedictio, graciaram accio, per infinita seculorum secula. Amen. Virginiq[ue] Marie et omnium sanctorum et beatorum, quorum gratiarum actiones refero immensas. Finis feria secunda post Laetare, hora quindecima, anno Domini 1448, per Johannem de Canthy<sup>2</sup>.

## IX. Rkps BJ 139/IV k. 1376r

36. Et sic est finis registri,  
Deo gratias, laus, honor, gloria et benedictio,  
per infinita secula seculorum. Amen.  
Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum<sup>3</sup>.

## X. Rkps BJ 2230 k. 249r

37. Explicuit liber tercius Sententiarum Petri de Tharantasio, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo nono, ante dominicam Judica me Deus<sup>1</sup>.

## XI. Rkps BJ 1690 k. 175rb

38. Deo gracias. Explicuit liber tercius<sup>1</sup>;  
feria sexta, maioris hebdomade<sup>2</sup>.

## XI. Rkps BJ 1690 k. 232rb

39. Sit nomem Domini benedictum  
ex hoc, nunc et usque in seculum.  
Gloria tibi Trinitas equalis una Deitas  
et ante omnia secula et nunc et in perpetuum.  
Finis huius feria tertia Rogacionum,  
anno Domini M° CCCC° LII°<sup>3</sup>;  
pro quo laus, gloria et graciaram accio Deo viventi,

IX. <sup>1</sup> Kolofon ten znajdował się na 235 k. zaginionego rękopisu świętego, zawierającego komentarz do Księgi Mądrość.

<sup>2</sup> Jest to kolofon również z zaginionego rękopisu św. Jana Kantego, który zawierał traktat św. Tomasza pt. Questiones de veritate.

<sup>3</sup> Kolofon ten znajdował się w zaginionym rękopisie po wykazie skopiowanej kwestii.

X. <sup>1</sup> Niedziela ta wypadła 27 marca 1449 r. — Por. Z. Siemiątkowska: Opis rękopisu BJ 2230.

XI. <sup>1</sup> tj. dzieła św. Tomasza Contra gentiles.

<sup>2</sup> tj. Wielki Piątek 1452 r.

<sup>3</sup> tj. 6 maja 1452 r. W tym dniu wypadł wtorek po Wniebowstąpieniu Pańskim. — Zob. Z. Siemiątkowska: Opis rękopisu BJ 1690.

cum tota curia celesti in secula seculorum. Amen.  
Thoma contra gentiles. Joh[annes] 4.

XI. Rkps BJ 1690 k. 237rb

40. Deo gracias. Finis registri et tocius huius materie  
in vigilia Ascensionis Domini, hora fere 18,  
anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> LII<sup>o</sup>.  
Sit nomem Domini benedictum  
in seculorum secula. Amen.

XI. Rkps BJ 1690 k. 254rb

41. Hec est concertatio Bohemorum coram consilio Constanciensi  
De communionione Eucaristie sub utraque specie.  
Et lege caute, ne erroris vicio maculaveris.  
Deo gracias. Abba bene iucta 5.

XI. Rkps BJ 1690 k. 290rb

42. Cautē legatur hec materia  
Ecclesiam sanctam venerando,  
ne error pro veritate assumatur.  
Auctoritas Ecclesie est maior omnibus istis argumentis,  
istam sequamur, ut vitam habeamus cum sanctis,  
qui una specie populum fidelem communicabant 6.

XII. Rkps BJ 1216 s. 220

43. Deo gracias in secula seculorum  
et Virgini Marie totique ecclesie a triumphanti.  
Explicit Augustinus contra Faustum,  
anno Domini 1455, in vigilia beati Martini episcopi, hora 16;  
finitus per Johannem de Kanti,  
anno etatis sue sexagesimo sexto,  
vel citra currente;  
pro quo sit Deus benedictus  
in secula seculorum. Amen.  
Ffaustus fuit de secta Manichei episcopi.

XII. Rkps BJ 1216 s. 291

44. Deo gracias. Anno Domini 1457,  
per Johannem de Kanti,  
collegam magistrorum Collegii Artistarum in Cracovia,  
etatis autem sue sexagesimo septimo currente,  
finitus et scriptus;  
pro quo Domino Deo laus, honor et graciaram accio,  
per infinita seculorum secula. Amen.  
Finitus feria quinta in crastino Tyburcii et Valeriani,  
tempore paschali, hora XXI finitus.  
Eodem anno, 1456 videlicet,  
natus est filius regis Kaszimiri,

XI. a W. Wisłocki w *Katalogu rękopisów* (Cz. 2 s. 408) twierdzi, że pierwotnie znajdował się podpis Joh. K. „K” zostało wszakże najprawdopodobniej obcięte przez J. Wyzgę przy odnawianiu oprawy w 1934 r.

4 Por B. Włodarski, dz. cyt. s. 302.

5 Zob. Z. Siemiątkowska: *Opis rękopisu BJ 1690*.

6 Kolofon ten następuje po polemicznym traktacie z husytami o Komunii św. pod dwiema postaciami. Traktat ten nosi tytuł: *De communionione utriusque speciei, alicuius Bohemi cum aliquo doctore catholico*.

XII. a W rękopisie eccle.

nomen cuius Wladislaus,  
prima die marci et baptisatus dominico,  
quo in ecclesia Domini  
misericordia Domini decantatur<sup>1</sup>.

XII. Rkps BJ 1216 s. 353

45. Deo gracias. Finis in die Urbani<sup>2</sup>.  
Expliciunt capitula De XII gradibus humilitatis et superbie.

XII. Rkps BJ 1216 s. 444

46. Deo gracias. Explicit Isidorus De summo bono;  
finitus in vigilia Margarethe virginis<sup>3</sup>, hora vesperorum,  
per Johannem de Kanti, anno Domini 1456,  
etatis autem sue 65 currente;  
pro quo Dominus Deus cum Virgine Maria  
et omnibus sanctis sit benedictus  
in secula seculorum. Amen.  
Exemplaria duo habui sed ambo defectuosa  
atque in certis locis me expedire non potui,  
propter dissonanciam eorum.

XII. Rkps BJ 1216 s. 446

47. Finis tocius in vigilia Margarethe<sup>4</sup>.

XII. Rkps BJ 1216 s. 542

48. Deo gracias. Finis Exameron beati Ambrosii,  
i[d] e[st] opus sex dierum;  
pro quo Dominus Deus sit semper benedictus,  
anno Domini 1456 per Johannem Kanti,  
anno etatis sue 66,  
in die Felicis et Aucti<sup>5</sup> finitus.

XIII. Rkps BJ 1691 k. 240ra

49. Deo gracias. Finis huius in crastino Egidii<sup>1</sup>,  
anno Domini 1457,  
in crastino Egidii, confessoris devotissimi, horis XIII;  
pro quo Domino Deo laus, gloria et honor  
cum<sup>a</sup> immensa graciaram accione viventi  
b-in secula seculorum-b. Amen.

XIII. Rkps BJ 1691 k. 243ra

50. Deo gracias. Explicit registrum tocius prime partis  
beati Thome de Aquino, doctoris eximii;  
pro quo Dominus Deus sit benedictus in secula. Amen.  
Heu, male finivi, quia non bene scribere scivi.

XIII. Rkps BJ 1691 k. 245ra

51. Deo gracias. Finis huius in illa sillaba.

XII. 1 Kolofon ten występuje po traktacie Pastoralne św. Grzegorza Wielkiego.

<sup>2</sup> 25 maja.

<sup>3</sup> 19 lipca.

<sup>4</sup> 20 lipca. Kolofon ten występuje po rejestrze przepisanej kwestii.

<sup>5</sup> 30 sierpnia.

XIII. a Słowo w rękopisie powtórzone.

b-b Wyrazy te, ujęte w klamry, Z. Siemiatkowska (Opis rękopisu BJ 1691) odczytała mylnie: viventi in Spiritu Sancto.

XIII. 1 2 września.

Sep. habet, nat.<sup>2</sup> secunda feria, hora decima nona fere;  
pro quo Domino Deo laus, honor et benedictio sit  
cum graciaram accione per infinita secula. A[men].

XIV. Rkps BJ 2206 s. 530

52. Et hec de moralibus in communi dicta sufficient;  
pro quo Domino Deo, trino in personis  
sed uni in essencia, laus, honor, gloria et graciaram accio  
sit, in secula seculorum. Deo gracias.  
Steph. Steph. pro hec est  
I pars partis II s. Thome, doctoris eximii.

XV. Rkps BJ 139/VI k. 3245r

53. Deo gracias. Hec materia declarat  
octo capitula prima  
sancti Evangelii secundum Mattheum;  
scripsi incipiendo a principio capitulo,  
quod est Liber generationis Jesu Christi,  
per quod Dominus Deus sit benedictus  
in secula seculorum. Amen<sup>1</sup>.